

# Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021  
(PESOS)

Ente Público:

Impresora y Encuadernadora Progreso, S.A. de C.V.

| Concepto                                                                                                                    | 2022               | 2021               | Concepto                                                                     | 2022               | 2021               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                   |                    |                    | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                    |                    |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>350,474,208</b> | <b>297,284,032</b> | <b>Origen</b>                                                                | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Impuestos                                                                                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                  | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Muebles                                                               | 0                  | 0                  |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                                   | 0                  | 0                  | Otros Orígenes de Inversión                                                  | 0                  | 0                  |
| Derechos                                                                                                                    | 0                  | 0                  | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Productos                                                                                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                  | 0                  |
| Aprovechamientos                                                                                                            | 0                  | 0                  | Bienes Muebles                                                               | 0                  | 0                  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                                                      | 346,968,365        | 291,706,353        | Otras Aplicaciones de Inversión                                              | 0                  | 0                  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                  | 0                  | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                          | 0                  | 0                  | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                    |                    |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                 | 3,505,843          | 5,577,679          | <b>Origen</b>                                                                | <b>142,661,474</b> | <b>79,615,710</b>  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>376,821,929</b> | <b>336,545,591</b> | Endeudamiento Neto                                                           | 0                  | 0                  |
| Servicios Personales                                                                                                        | 97,690,258         | 90,968,918         | Interno                                                                      | 0                  | 0                  |
| Materiales y Suministros                                                                                                    | 192,579,033        | 170,329,909        | Externo                                                                      | 0                  | 0                  |
| Servicios Generales                                                                                                         | 86,482,978         | 75,157,613         | Otros Orígenes de Financiamiento                                             | 142,661,474        | 79,615,710         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                    | 0                  | 0                  | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>117,893,323</b> | <b>61,825,577</b>  |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                                                                  | 0                  | 0                  | Servicios de la Deuda                                                        | 0                  | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                    | 0                  | 0                  | Interno                                                                      | 0                  | 0                  |
| Ayudas Sociales                                                                                                             | 0                  | 0                  | Externo                                                                      | 0                  | 0                  |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                    | 0                  | 0                  | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                         | 117,893,323        | 61,825,577         |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                | 0                  | 0                  | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>24,768,151</b>  | <b>17,790,133</b>  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                        | 0                  | 0                  | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-1,579,570</b>  | <b>-21,471,426</b> |
| Donativos                                                                                                                   | 0                  | 0                  | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>           | <b>219,791,408</b> | <b>241,262,834</b> |
| Transferencias al Exterior                                                                                                  | 0                  | 0                  | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>            | <b>218,211,838</b> | <b>219,791,408</b> |
| Participaciones                                                                                                             | 0                  | 0                  |                                                                              |                    |                    |
| Aportaciones                                                                                                                | 0                  | 0                  |                                                                              |                    |                    |
| Convenios                                                                                                                   | 0                  | 0                  |                                                                              |                    |                    |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                             | 69,660             | 89,151             |                                                                              |                    |                    |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                | <b>-26,347,721</b> | <b>-39,261,559</b> |                                                                              |                    |                    |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lcda. Aidee Rodríguez Ortega  
Directora General

Elaboró: C.P. María del Socorro Laguna Brindis  
Gerente de Operación, Administración y Finanzas